

1 貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	139,090,399	流動負債	21,323,127
現金及び預金	113,145,165	未払金	7,144,617
未収運賃	2,286,870	未払法人税等	917,000
未収金	2,609,328	仮受金	72,084
貯蔵品	18,363,688	預り金	253,744
仮払金	1,022,260	前受運賃	7,683,502
前払費用	1,039,788	賞与引当金	5,252,180
未収消費税	206,600		
未収法人税	416,700		
固定資産	221,226,763	固定負債	167,736,161
有形固定資産	176,614,427	長期借入金	98,795,000
土地	4,065,316	車両修繕引当金	49,341,692
建物	17,934,595	退職給与引当金	19,599,469
構築物	141,163,886		
車両	10,314,986		
機械装置	5		
工具器具備品	3,135,639	負債合計	189,059,288
無形固定資産	667,100	純 資 産 の 部	
電話加入権	397,100	株主資本	171,257,874
水道施設利用権	39,600	資本金	156,000,000
ソフトウェア	230,400	利益剰余金	15,257,874
投資その他の資産	43,945,236	別途積立金	5,000,000
投資有価証券	20,000,000	繰越利益剰余金	10,257,874
繰延税金資産	23,812,300		
長期前払費用	132,936	純資産合計	171,257,874
資産合計	360,317,162	負債・純資産合計	360,317,162

2 損 益 計 算 書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金	額
鉄道事業営業利益		
営業収益	229,622,503	
営業費	231,741,156	
鉄道事業営業利益		△ 2,118,653
販売業営業利益		
営業収益	351,385	
営業費	124,518	
販売業営業利益		226,867
全事業営業利益		△ 1,891,786
営業外収益	4,941,181	
受取利息・割引料	48,034	
雑収入	4,893,147	
営業外費用	18,990	
長期前払費用償却	18,990	
		4,922,191
経常利益		3,030,405
特別利益	130,276,981	
国庫補助金	36,399,207	
県補助金	29,486,043	
市町村補助負担金	47,760,624	
車両修繕引当金取崩額	12,505,888	
固定資産償却累計取崩額	3,684,363	
その他特別利益	440,856	
特別損失	130,097,879	
固定資産圧縮損	96,991,819	
全般検査等(302号他)	25,540,000	
固定資産除却損	3,900,261	
その他特別損失	3,665,799	179,102
税引前当期純利益		3,209,507
法人税、住民税及び事業税	1,335,900	
法人税等調整額	△ 262,000	1,073,900
当期純利益		2,135,607